
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

СХОД ГРАЖДАН ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ   

 

27.04.2024                                               с.Захаровка                            № 38-162 

      

 

О внесении изменений в Решение схода граждан Захаровского 
сельсовета № 36-151 от 01.02.2024 «Об утверждении Положения об оплате 
труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в 
Захаровском сельсовете» 

 
На основании статей 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального 
закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об 
особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском 
крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 
512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих», руководствуясь статьей 23 Устава 
Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края , сход граждан 
Захаровского сельсовета РЕШИЛ: 
 
 

1.Внести измененя в Решение схода граждан Захаровского сельсовета № 
36-151 от 01.02.2024 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, 
замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, и муниципальных служащих в Захаровском сельсовете» 
Пункт 2 статьи 10 читать в следующем содержании: 

«2. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 
сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в 
следующих размерах: 

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой 
важности»:- 75 процентов; 

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно 
секретно»  - 50 процентов; 

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно», при 
оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий - 15 процентов, 

 без проведения проверочных мероприятий -10 процентов». 

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования в газете « Ведомости органа местного 
самоуправления Захаровский сельсовет».  

 
Глава Захаровского сельсовета:                Розе Т.А. 


